
Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 15.008 9.508.222 13.671.516 42.055 2.809.016 4.090.077 131.806 1.090.207 1.292.064 161.125 1.915.565 1.968.933 349.994 15.323.011 21.022.590

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 185 57.459 62.488 155 20.715 21.742 6 2.850 2.850 -- -- -- 346 81.023 87.081

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 2 200 200 241 9.049 10.212 1.101 17.780 20.723 391 4.168 4.594 1.735 31.198 35.729

Cooperativas Especializadas -- -- -- 75 3.115 3.955 507 5.208 5.208 128 1.540 1.540 710 9.864 10.704

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 4 934 934 305 16.974 269.247 390 7.288 8.056 161 2.394 2.665 860 27.591 280.903

Establecimientos bancarios 52 26.173 30.316 31 1.009 2.964 351 4.396 4.396 16 147 147 450 31.725 37.823

Total 15.251 9.592.988 13.765.455 42.862 2.859.878 4.398.198 134.161 1.127.730 1.333.297 161.821 1.923.815 1.977.879 354.095 15.504.411 21.474.830

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 1.033 60.804 94.714 235.562 5.021.116 6.891.545 113.399 10.241.091 14.036.332 349.994 15.323.011 21.022.590

CIA. DE FINANC. COMERCIAL -- -- -- 145 40.365 44.758 201 40.658 42.322 346 81.023 87.081

*-- -- -- -- 1.735 31.198 35.729 -- -- -- 1.735 31.198 35.729

Cooperativas Especializadas -- -- -- 710 9.864 10.704 -- -- -- 710 9.864 10.704

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN -- -- -- 486 17.460 268.655 374 10.130 12.247 860 27.591 280.903

Establecimientos bancarios -- -- -- 449 29.579 35.677 1 2.146 2.146 450 31.725 37.823

Total 1.033 60.804 94.714 239.087 5.149.583 7.287.068 113.975 10.294.025 14.093.047 354.095 15.504.411 21.474.830

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 207.076 3.731.218 5.005.063 125.026 1.502.751 2.152.700 17.892 10.089.041 13.864.826 349.994 15.323.011 21.022.590

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 104 29.601 30.984 37 6.553 7.026 205 44.870 49.071 346 81.023 87.081

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 1.131 20.996 24.094 595 9.729 11.138 9 473 498 1.735 31.198 35.729

Cooperativas Especializadas 447 7.195 7.774 263 2.669 2.930 -- -- -- 710 9.864 10.704

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 650 19.748 22.678 191 5.385 5.867 19 2.457 252.358 860 27.591 280.903

Establecimientos bancarios 267 3.385 3.385 123 1.542 1.542 60 26.798 32.896 450 31.725 37.823

Total 209.675 3.812.143 5.093.978 126.235 1.528.629 2.181.203 18.185 10.163.639 14.199.649 354.095 15.504.411 21.474.830

 

Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión Créditos Valor Créditos Valor Inversión

BANCOS 208.012 8.761.236 12.374.904 114.743 4.710.471 6.131.363 27.239 1.851.303 2.516.323 349.994 15.323.011 21.022.590

CIA. DE FINANC. COMERCIAL 319 66.252 68.336 26 14.433 18.120 1 338 625 346 81.023 87.081

COOPER.VIGIL.SUPERSOLIDARIA 907 12.669 14.667 824 18.488 20.999 4 40 63 1.735 31.198 35.729

Cooperativas Especializadas 500 4.884 4.884 210 4.980 5.820 -- -- -- 710 9.864 10.704

ENTIDADES COOP. DE CARACT. FIN 228 6.148 6.686 605 20.353 272.577 27 1.090 1.640 860 27.591 280.903

Establecimientos bancarios 30 5.971 11.629 420 25.753 26.194 -- -- -- 450 31.725 37.823

Total 209.996 8.857.159 12.481.105 116.828 4.794.479 6.475.074 27.271 1.852.772 2.518.651 354.095 15.504.411 21.474.830

CRÉDITOS OTORGADOS POR TIPO DE INTERMEDIARIO

(Valores en $Millones) Valores  corrientes

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Tipo de Productor

2023 Enero - Agosto

GRANDE MEDIANO PEQUEÑO PEQUEÑO PPIB Total Ene-Ago 2023

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Fuente de Colocación

2023 Enero - Agosto

AGROPECUARIA REDESCUENTO SUSTITUTA Total Ene-Ago 2023

Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Género del Beneficiario

2023 Enero - Agosto

HOMBRE MUJER PERSONA JURÍDICA Total Ene-Ago 2023
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Tipo de Intermediario Financiero

Detalle por Capítulo

2023 Enero - Agosto

Capital de Trabajo Inversión Normalización de Cartera Total Ene-Ago 2023


